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REPUBLIKAE SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr.B S|, Prot Durrés, mé: /3 .0/ 2026

VENDIM

Nr. 02 , date /2 . 2026

PR

“NGRITJEN E KOMISIONIT TE PERHERSHEM PER PROMOVIMIN E

PERSONELIT AKADEMIK, PER DHENIEN E TITUJVE AKADEMIKIJ

“PROFESOR I ASOCIUAR” DHE “PROFESOR”, NE UNIVERSITETIN
"ALEKSANDER MOISIU", DURRES”

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015, "Pér Arsimin e Larte dhe Keérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té¢ Larté ne Republikén e Shqipérisé", neni 38 g€rma (i), neni 46;
te ligjit nr.8480, date 27.5.1999 "Pgr Junksionimin e organeve kolegjiale té administratés
shtetérore dhe enteve publike"; né Statutin e UAMD-sé&, neni 15 “Funksionet e Senatit
Akademik” pika 1 gérma (q), neni 23 “Komisionet e Pérhershme” pika 2 gérma (a) dhe
pika 3; si dhe né shkresén e Drejtorisé s& Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave me nr. 41/1
prot., dat€ 09.01.2026, né mbledhjen e datés 13.01.2026, Senati Akademik;

VENDOSI:

1. Ngritjen e Komisionit t& Pérhershém pér Promovimin e Personelit Akademik
(KPPPA), pér dhénien e titujve akademiké “Profesor i asociuar” dhe “Profesor”, né
Universitetin "Aleksandér Moisiu", Durrés.

2. Komisioni do t& pérb&het nga 7 (shtaté) anétarg, pjesé e personelit akademik me kohé t&
ploté, me pérfaqési nga secila njési kryesore, t& cilét mbajné titullin akademik
“Profesor”.

3. Anétarét e KPPPA-sé zgjidhen pér njé mandat 2- vjegar, me t& drejté rizgjedhjeje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:

Administratori

Zv. Rektorét

Drejtuesit e Njésive Kryesore

Drejtoria e Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave

Qendra pér Kérkim dhe Ekselence (QKE)

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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